A eorum scripto authentico continetur, ecclesiæ vestræ auctoritate apostolica confirmamus, et præsentis scripti patrocinio communimus; statuantes ut nulli omnino hominum liceat hanc paginam nostræ confirmationis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumpserit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum ejus se noverit incursum.

Datum Laterani, VII Kal. Augusti, pontificatus nostri anno secundo.

CXXVII.

Præposito et fratribus ecclesiæ S. Nicolai Stendalensis privilegia concedit.

(Laterani, Sept. 11.)

[RIEDEL, *Cod. dipl. Brem.*, I, v, 22.]

B CLEMENS episcopus, servus servorum Dei, dilectis filiis præposito et fratribus Sancti Nicolai in Stendale.

. Tam vestris quam dilecti filii nostri nobilis viri Henrici comitis, vestræ ecclesiæ fundatoris, precibus inclinati, præsentis pagina vobis vestrisque successoribus duximus indulgendum, ut sit diocesanus vester a vobis cum humilitate debita sub testimonio prudentum virorum pluries requisitus, sacramenta ecclesiastica gratis vobis et sine difficultate ac pravitate aliqua non indulserit, a quocunque malueritis Catholico episcopo gratiam apostolicæ sedis habente, ea vobis liceat postulare, qui, nostra fretus auctoritate, quod postulatur, impendat.

Nulli ergo omnino hominum liceat, etc.

Datum Laterani, III Idus Septembris, pontificatus nostri anno secundo.

CXXVIII.

Universis episcopis præcipit, ut sacramenta, cum a fratribus ecclesiæ S. Nicolai Stendalensis fuerint requisiti, dilatione et appellatione remota impendant.

(Laterani, Sept. 11.)

[*Ibid.*]

D CLEMENS episcopus, servus servorum Dei, venerabilibus fratribus universis episcopis, ad quos litteræ istæ pervenerint, salutem et apostolicam benedictionem.

Etsi universarum ecclesiarum quieti teneamur sollicitè providere, de illarum tamen tranquillitate ac pace nos convenit vigilantius cogitare, quæ nostri juris existunt, et ad Romanam Ecclesiam, nullo mediante pertinere noscuntur. Inde est quod cum dilectis filiis nostris præposito et fratribus ecclesiæ S. Nicolai de Stendale, quæ beati Petri juris existit et ad nos specialiter pertinere dignoscitur, de apostolicæ sedis clementia sit indultum, ut si diocesanus episcopus sub testimonio prudentum virorum, ab eis cum humilitate debita pluries requisitus, sacramenta ecclesiastica gratis illis et absque difficultate vel pravitate aliqua non indulserit, ea possint a quocunque maluerint Catholico episcopo po-

stulare, fraternitati vestræ per apostolica scripta præcipiendo mandamus, quatenus sacramenta ipsa cum ab eisdem fratribus fueritis requisiti, dilatione et appellatione remota, libere de auctoritate apostolica impendatis.